325
4
Щиты с монтажной панелью ЩМП
Используются для сборки разнообразных электрощитов: силовых, управления, автоматики.
Позволяют производить монтаж аппаратуры как модульного, так и обычного исполнения.
Сварной металлический корпус со съемной оцинкованной монтажной панелью.
Дверца корпуса запирается на замок. Ключ замка имеет единый секрет.
Корпуса со степенью защиты IP54 имеют на дверце уплотнение из двухкомпонентного

326
4
Расшифровка обозначений
ЩМП^1^0 36 УХЛ3 IP31
ЩМП – щит с монтажной панелью
1 – габарит корпуса (ВШ)
0 – модификация
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
6 – цвет краски
6 – RAL 7035   n
УХЛ3 – климатическое исполнение по ГОСТ 15150
IP 31 – степень защиты по ГОСТ 14254
В исполнении IP54 много -
гранный защитный желоб
корпуса предотвращает
проникновение грязи и воды
при открытии дверцы.
В исполнении IP54 уплотне ние
из вспенен ного поли уретана.
Особенности конструкции
ЩМП^2.3.1^0 36 УХЛ3 IP31
ЩМП – щит с монтажной панелью
2.3.1. – габариты ВШГ, мм
Высота – 2 – 250 мм
3 – 300 мм
4 – 400 мм
6 – 600 мм
16 – 1600 мм (без учета цоколя – 100 мм)
18 – 1800 мм (без учета цоколя – 100 мм)
Ширина – 2 – 210 мм
3 – 300 мм
4 – 400 мм
6 – 600 мм
8 – 800 мм
Глубина – 1 – 150 мм
2 – 250 мм
4 – 400 мм
0 – номер модификации
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
6 – цвет краски
6 – RAL 7035  n
УХЛ3 – климатическое исполнение по ГОСТ 15150
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
Съемная задняя стенка
в габаритах 16(18).6.4
и 16(18).8.4 значительно
упрощает обслуживание
и монтаж электро -
оборудования.
Ножки на задней стенке
в габаритах 16(18).6.4
и 16(18).8.4 упрощают
ее установку и повышают
безопасность обслуживания
шкафа.
Роботизированная сварка.
Сплошная проварка швов –
гарантия стабильного
качества и высокой
конкурентоспособности
изделия.
7 основных габаритов
настенных ЩМП IP54.
327